Мумм фон Шварценштайн // Енциклопедія історії України: Т. 7: Мі-О / Редкол.: В. А. Смолій (голова) та ін. НАН України. Інститут історії України. Київ : В-во «Наукова думка», 2010. С. 128.
7. Несук М. Драма вибору. Відносини України з Центральними державами у 1917-1918 рр. Київ: Політична думка, 1999. 274 с.
8. Нова Рада. 1918. 4 червня/22 травня.
9. Нова Рада. 1918. 20/7 вересня.
10. Перепада В. В. Еволюція українсько-німецьких відносин в умовах першої світової війни та української революції: Автореф. дис.... канд. істор. наук: 07.00.01. «Історія України» / Запорізький національний університет. Запоріжжя, 2005.

11. Притуляк П. Україна і Брестський мир: від підписання до виконання (1917–1918 рр.)